Die 25. Septembris 1852.

1575. ORDINIS MINIMORUM

SANCTI FRANCISCI DE PAULA.

Dum R. P. Vicario Provinciali Ordinis Minimorum Sancti Francisci de Paula innotuit ab hac Sacra Rituum Congregatione usque ab anno 1831. pridie Idus Novembris in una Marsorum ad Dubium quinquagesimum definitum fuisse, quod Beneficarii teneantur semper ad Officium propriae Ecclesiae, et quod simplices Sacerdotes conformare se possint Officio loci ubi morantur, subito ab ipsa Sacra Congregatione exquirendum duxit, num Decretum istud afficiat etiam sui Ordinis Alumnos, sequentia duo dubia proponens pro debita solutione, nimirum:

1. An Regulares subditi uti valeant huius Decreti privilegio recitando Officium, et celebrando Missam Conventus, vel Dioecesis in quibus morantur, licet ad breve tempus? vel an teneantur ad Officium illius Conventus a quo percipiunt victum, et vestitum, ita ut reputentur veluti beneficiati?

2. An Generales, et Provinciales, qui in quocumque Ordinis, et Provinciae Conventu Superiores reputantur, recitare possint Officium, Missamque celebrare Conventus, vel Ecclesiae, in quibus ad breve tempus degunt?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die coadunata in Ordinario Coetu ad relationem mei subscripti Pro-Secretarii respondendum censuit utrique Dubio proposito respondendo: « Semper sequendum esse ordinem Officii iuxta Coenobium, in quo moram faciunt etsi ad tempus, quia ubique Choro interesse tenentur. » Et ita rescripsit. Die 25. Sept. 1852.

5176. PATRIARCHALIS BASILICAE LATERANENSIS.

Dum in Patriarchali Basilica Lateranensi nonnullae sacrae explentur functiones opinionum varietas circa Rubricarum observantiam exoritur attentis tum incomparabili Dignitate Ecclesiae, tum immemorabili consuetudine. Ut autem sententiarum huiusmodi varietas eliminetur, et omnia certa, indubiaeque methodo regulariter procedant, primus in memorata Patriarchali Basilica Caeremoniarum Magister sui muneris esse duxit Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia pro opportuna declaratione proponere, nimirum:

1. An, exceptis Officiis de Feria, Commemoratio Sanctissimi Salvatoris in Laudibus, et Vesperis requirentibus commemorationes Communes, vel Suffragia Sanctorum, praemittenda sit commemorationi de Cruce?

2. An in primis, et secundis Vesperis de Octava Dedicationis Basilicae, servandus adhuc sit immemorabilis usus addendi tantum commemorationem Sancti ritus duplicis vel praecedentis, vel subsequentis?

3. An Sacrum solemniter faciente altero ex Beneficiatis cum assistentia Diaconi, et Subdiaconi de eodem gremio, Ministri ipsi dum Benedictioem a Celebrante accipiunt teneantur genuflectere, stantibus, et non genuflectentibus ceteris in Choro permanentibus?

4. An usus Bireti permitti possit Ministris indutis Pluviali?

5. An die VI. Iulii occurrente Dominica prima in qua iuxta Decretum Generale diei 10. Augusti 1849. sub ritu duplicis secundae Classis recitandum est de Pretiosissimo Sanguine Domini Nostri Iesu Christi licet adhuc iuxta immemorabilem consuetudinem Missam Conventualem legere extra Chorum, quia in Choro habetur Cappella Cardinalitia, quae celebrat de Octava?

6. An infra Octavam SSmi Corporis Christi expositio Sanctissimi Sacramenti fieri debeat in Altari, in quo asservatur Sanctissimum Sacramentum, vel alibi fieri possit?

7. An in Processionibus, in quibus circumfertur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum,

ac praesertim in illa Papali Sanctissimi Corporis Christi, liceat Canonicis in Episcopali Dignitate constitutis, ac Praelatiis indutis indumentis incedere cum Bireto?

Quae quidem Dubia proposita quum fuerint in Ordinario Coetu ad Vaticanum habito quarto Idus Ianuarii hoc ipso vertente Anno, placuit Em̄is, et Rm̄is Patribus Sacris tuendis Ritibus praepositis Informationem cum Voto exquirere Em̄i, et Rm̄i Card. Archipresbyteri Lateranensis, qui super singulis mentem suam adeo dilucide aperuit, ut proposita iterum instantia in novis Ordinariis Comitibus pariter ad Vaticanum habitis per me subscriptum Pro-Secretarium, Sacra eadem Congr. rescribendum censuerit in omnibus iuxta Votum Em̄i et Rm̄i Card. Archipresbyteri, seu

- Ad 1. « Negative iuxta Rubricas. »
 Ad 2. « Negative, et serventur Rubricae. »
 Ad 3. « Affirmative, seu teneri ad genuflectendum. »
 Ad 4. « Permittitur usus Bireti, non vero Pileoli. »

Ad 5. « Affirmative, seu servandam consuetudinem. »

Ad 6. « Affirmative ad primam partem iuxta laudabilem consuetudinem. »

Ad 7. « Negative in omnibus. »

Atque ita Sacra Congregatio rescribendum, et declarandum censuit. Die 25. Sept. 1852.

5177. SANCTI MINIATI.

Ut in sacris Caeremoniis Ecclesiasticisque functionibus omnia ordinate, et iuxta praefinitam methodum procedant, Sacerdos Sylvius Risi Canonicus, et in Seminario Episcopali Sacrorum Rituum Praeceptor, humillime Sacrorum Rituum Congregationem rogavit, ut super sequentibus Dubiis sententiam suam elicere dignaretur: nimirum:

1. In Cathedralibus Ecclesiis, in quibus Chorus extat post Altare quando canitur Missa non ideo Pontificalis, vel coram Episcopo, Canonici, qui propter Cantorum defectum cum reliquis cantant, et ideo inter se alternatim bini, et bini submissa voce dicunt Symbolum Apostolorum, sed omnia quaecumque genuflexione immediate sedent: « Quaeritur, an eis sedere liceat etiam ad illa verba: *Et incarnatus est*, ut legitur in Caeremoniali Episcoporum? »

2. An in precibus pro eligendo novo Episcopo in Ecclesia Cathedrali recitandis dicto Hymno: *Veni Creator Spiritus* in ψ . *Emitte Spiritum tuum, et creabuntur*, dicendum sit *creabitur loco creabuntur*?

3. An in Choro Ecclesiae Cathedralis post thurificationem Cappellanorum, qui extant in una

parte, thurificandi sint etiam Clerici eiusdem partis et postea Cappellani reliqui stantes in parte opposita, et tandem reliqui Clerici eiusdem oppositae partis?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus, referente me subscripto Pro-Secretario, respondendum censuit post maturum omnium examen.

Ad 1. « Genuflectere debere dum Celebrans recitans Symbolum genuflectit, et canendo adstare legili. »

Ad 2. « Nihil omnino variandum, vel immutandum. »

Ad 3. « Ante Clericos thurificandos singulos Cappellanos. »

Et ita rescripsit. Die 25. Sept. 1852.

5178. SANCTIMONIALIUM
 SACRI CORDIS IESU.

Quanam de causa factum sit prorsus ignoratur, sed reapse in Parietibus Ecclesiae Sanctissimae Trinitatis ad Montem Pincium in Urbe quatuordecim Cruces depictae apparent, peractam consecrationem Ecclesiae ipsius repraesentantes. Verum quum id contra Rubricarum, et Pontificalis praescriptum actum fuerit, Sanctimoniales Sacratissimi Cordis Iesu adiectum asceterium incolentes, ne inconueniens istud diutius perseveret Sacrorum Rituum Congregationem rogarunt enixe, ut definire dignaretur quid in casu sit agendum. Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum sub signata die coadunata in Ordinariis Comitibus ad relationem mei subscripti Pro-Secretarii respondendum censuit: « Duas Cruces ex lateralibus esse tollendas, salvis remanentibus positis in Presbyterio, et prope portam principalem. »

Atque ita servandum praecepit.

Die 25. Septembris 1852.

5179. SORANA.

Quum Rm̄us Episcopus Soran. Aquinaten., et Pontis Curvi Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogavit, ut declarare dignaretur, num Canonicus Officium faciens in expositione Sanctissimi Sacramenti diebus infra Octavam Corporis Christi, et in repositione post Completorium in Choro, item in expositione in Novendialibus, et similibus, uti possit Amictu, Stola, et Pluviali supra Rochetum, vel potius uti debeat Amictu, Alba, Stola, et Pluviali? Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die coadunata ad relationem mei infrascripti Pro-Secretarii respondendum censuit: « Assumendum esse Pluviale vel super Rochetto, et Cotta, vel cum Rochetto, et Alba. » Die 25. Sept. 1852.

5180. VENETIARUM.

Quum in ordinario Coetu Sacrorum Rituum Congregationis hodierna die ad Vaticanum coadunatae infrascriptus Pro-Secretarius retulerit inter cetera sequentia dubia proposita a primo Caeremoniarum Magistro Patriarchalis Basilicae Venetiarum, nimirum.

1. Quum Caeremoniale Episcoporum lib. 2. cap. 21. num. 4. mandet ut Epistola, et Evangelium Benedictionis Palmarum decantentur ab iis Ministris, qui in Missa ministraturi sunt, quaeritur utrum haec observanda sint, quamvis Benedictio Palmarum fiat ab Episcopo, et Missa celebretur ab alio cum Ministris non Canonicis, vel potius duo Canonici in Missa non ministraturi debeant Epistolam, et Evangelium supradictum decantare?

2. Utrum Caeremoniarum Cathedralis ratione proprii Officii cogi possit, ut distribuat Feria V. in Coena Domini Sacra Olea subditis Ecclesiis?

3. Utrum in Festo Sancti Marci in Ecclesia huiusmodi Evangelistae dicata, Episcopus, finita Processione Litaniarum maiorum debeat tantum recitare Ps. *Quam dilecta*, antequam Pluviale violaceum deponat, et rubra indumenta accipiat pro Missa Pontificali, vel etiam Hora tertia solemniter post Processionem, et ante Missam Pontificandam decantanda sit?

4. Utrum etiam quando unus in Episcopali Sacello ordinatur, palam interdicere debeat Episcopus per unum ex suis, sicuti habetur in Pontificali Romano: «Ne quis accedat irregularis.»

5. Utrum quando Ordines conferuntur sine cantu, Subdiaconus ex noviter ordinatis postquam Epistolam legerit, debeat osculari manum Episcopi stantis ad Altare, nec non Diaconus similiter ex novis Ordinatis antequam Evangelium legat, debeat, dicto *Munda cor meum*, benedictionem petere, et manum Episcopi stantis ad Altare deosculari, ut fit in Missis cantatis a simplici Sacerdote, et an Episcopus post Evangelium huius Missae lectae debeat deosculari librum, quo ipse usus est, vel quo usus est Diaconus in Evangelii lectione?

6. Quibus verbis in Episcoporum consecratione uti debeat Consecrator, dum communicat consecratum de Corpore, et Sanguine Domini?

7. Utrum Stola latior, qua utitur Diaconus, dum tempore Adventus, et Quadragesimae deponit planetam plicatam, debeat habere intextas tres Cruces, sicuti habentur in Stola communi?

8. Utrum in Oratione Sancti Ioannis Episcopi Alexandrini ob insignem erga pauperes misericor-

diam cognomento Eleemosynarii, hoc Eleemosynarii adiunctum recitari debeat, sicuti fit de Christostomo, deque Chrisologo?

9. Utrum in die Octava Solemnitatis Corporis Christi ubi celebratur cum privilegio ad instar Epiphaniae faciendum sit occurrens Officium Dedicationis, vel Tituli propriae Ecclesiae?

10. Utrum Lectiones primi Nocturni in Festis Sancti Raymundi Nonnati, et Sancti Stanislai Kostka sint de Scriptura, vel de Communi?

11. Venetiis pluribus ab hinc annis multae Ecclesiae Parochiales, vel Collegatae, atque Regularium destructae sunt, vel in usus profanos conversae, ex iis autem quae cultui divino servatae fuerunt triginta tantum nova territorii divisione constitutae sunt Parochiales, reliquae vero vel regularibus Ordinibus progressu temporis restitutae, vel Parocho intra iurisdictionis novos fines extant, traditae sunt administrandae per Vicarium, vel Rectorem, qui absque ulla canonica institutione, sed Patriarchali solum mandato Missam ibi quotidie celebrat, et Poenitentiae, atque Sanctissimae Eucharistiae continuo servatae Sacramenta cum dependentia a Parocho ibidem Fidelibus administrat; et Festis praecipue diebus solemnum Missarum, et Vesperarum functiones peragit. Pro singulis eis Ecclesiis Vicariis vicariis exarata fuit usque nunc quotannis appendix propria ad Kalendarium Dioecesanum, in qua praeter Officia Titularis, et Dedicationis, cetera quoque Officia adnotantur, quae ratione Corporis, vel insignis Reliquiae, vel alio ex peculiaribus privilegiis a Sancta Sede obtentis celebranda sunt iuxta Rubricas, additis etiam singulis pro Ecclesiis cuiuslibet Paroeciae sub ritu duplicis secundae Classis Officiis Titularium Ecclesiarum, quae nunc dirutae, vel in usus profanos conversae sunt, extabant vero intra fines ipsius Paroeciae. Ratio autem huius additionis haec est: felix recordationis Cardinalis Iacobus Monico Patriarcha Venetiarum in petitione pro novo totius Dioecesis Kalendario, quod a Sacra Rituum Congregatione concessum fuit de anno 1830. die 3. Aprilis, postulaverat, ut Officium de Sanctis olim Titularibus praedictarum non amplius existentium Ecclesiarum celebraretur sub ritu duplicis secundae Classis in omnibus Ecclesiis Paroeciae intra cuius fines extabant antiquae illae Ecclesiae ad memoriam earundem servandam, et ad fovendam Cleri, populique devotionem erga antiquum Paroeciae Patronum. Quamvis vero in huius Sacrae Congregationis Decreto die 3. Aprilis 1830. superius relato sermo sit tantummodo de Kalendario communi

totius Dioecesis, tunc temporis Caeremoniarum Magister implicite concessum duxit, quod a Patriarcha postulatam fuerat circa Officia de antiquis Ecclesiarum non amplius existentium Titularibus, ideoque Patriarchali Decreto iniuncta fuit eorum Officiorum additio in Appendicibus, de quibus superius relatam est. Quum vero ex varia interpretatione Decretorum huius Sacrae Rituum Congregationis, et praesertim quorundam ex recentioribus, nonnulla orta sint circa usum harum Appendicum, ad tollendam omnem anxietatem quaeritur. 1. An Sacerdotes ordinati titulo Patrimonii a Benefactoribus fundati cum onere propriae Paroeciae inserviendi, possint vel debeant sequi relatam Appendicem propriae Parochialis Ecclesiae in Divini Officii recitatione, sicuti usque nunc plerique fecerunt? Quaeritur 2. An Vicarius vel Rector memoratarum Ecclesiarum Vicarialium, vel Rectoralium possint vel debeant sequi relatam Appendicem Ecclesiae cuius est Vicarius, vel Rector, sicuti usque nunc omnes fecerunt. Quaeritur 3. An quum Venetiarum Ecclesiis olim addietis fuerint stricto servitio tamquam Collegiatis aliqui Sacerdotes ordinati privilegio Sixti Papae V. ad titulum servitutis Ecclesiae, qui in praesentiarum quoque percipiunt, quae de subrogatis beneficiis, et Capitulari Mensa supersunt bona, hi quoque possint vel debeant recitare, sicuti usque nunc recitarunt, Officium iuxta memoratas Appendices illius Ecclesiae, cuius titulo servitutis ordinati sunt, cuique et in praesens deserviunt. Quaeritur 4. utrum omnes celebrantes in huiusmodi Ecclesiis Parochialibus Vicarialibus, vel Rectoralibus in Missae celebratione, nisi obstant alia vulgata Decreta huius Sacrorum Rituum Congregationis, et praesertim diei 7. Sept. 1816. in Tuden., sequi debeant illud Kalendarium, quod e Dioecesano, et Appendicem exurgit.

Et Sacra eadem Congregatio propositis Dubiis, inscripta etiam commendatione Rm̄i Episcopi communiter, rescribendum censuit.

Ad 1. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Ad 2. « Iuxta alias Decreta spectare ad Archidiaconum. »

Ad 3. « In casu esse decantandam Horam Tertiae. »

Ad 4. « Affirmative. »

Ad 5. « Negative, et ab Episcopo osculandum suum Missale. »

Ad 6. « Servandum esse Pontificale. »

Ad 7. « Negative. »

Ad 8. « Negative. »

Ad 9. « Affirmative, uti duplex prima Classis. »

Ad 10. « De Scriptura occurrente legendas esse. »

Ad 11. « Nil aliud fuisse concessum praeter expressa in Decreto reformationis novi Kalendarii peracta die 3. Mense Aprili Anno 1830, quae strictim ab omnibus sunt servanda; ceteris propterea quaestionibus inde ex supposito excitatis negative. »

Atque ita rescribere censuit, et declarare.

Die 25. Septembris 1852.

5181. ORDINIS PRAEDICATORUM.

Quum Rm̄us Pater Magister Provincialis Ordinis Praedicatorum in Provincia Neapolitana Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogavit, ut declarare dignaretur, num iis annis, quibus Confraternitas Sacratissimi Rosarii erecta in Claustro Sancti Dominici maioris in Civitate Neapolitana, quacumque demum ex causa non interest Supplicationi Sacratissimi Rosarii, quae ibi locum habet, in hac Beatissimae Virginis Mariae solemnitate, ac proinde Ordinis Supplicatio uti ex inducta praxi fieri debeat ab Ordinis Alumnis, vel potius a memoratae Confraternitatis Confratribus in enunciatum Coenobio existentibus.

Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subscripta die coadunata in Ordinariis Comitibus ad relationem mei subscripti Pro-Secretari omnibus mature expensis, ac praesertim Ordinis Praedicatorum peculiaribus Privilegiis ab hac Sancta Sede Apostolica etiam quoad hanc solemnem Supplicationem concessis, rescribendum censuit: « Publicam Supplicationem, de qua in precibus, duccendam a Patribus Ordinis Praedicatorum. »

Atque ita definiendum censuit, servandumque mandavit. Die 25. Septembris 1852.

5182. MONTIS ALTI.

Quum Anniversarium Dedicacionis Ecclesiae Collegiatae Parochialis oppidi vulgo *Rotelle* in Dioecesi Montis Alti affixum fuerit Dominicae immediate post Festum Sancti Lucae Evangelistae respondens Officium excludit saepe saepius Officium cum Missa Puritatis Beatae Mariae Virginis, ac semper aliud Deiparae de Pace, quae Clerus *Rotelle* praeterire adeo grave experitur. Verum quum Clero ipsi innotuerit alias Sacram hanc Rituum Congregationem edixisse, ut Officia propria in aliqua Ecclesia perpetuo impedita transferri possint ad alias sedes, hinc Sacrae eidem Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum:

1. An Festo Beatae Mariae Virginis de Pace

perpetuo impedita in Dominica IV. Octobris ob occursum Festi Anniversarii, vel diei Octavae Dedicacionis Ecclesiae possit Ordinarius assignare aliam diem non impeditam?

2. An, quatenus affirmative ad primum, possit assignari Dominicae vel quartae Septembris, vel tertiae Novembris?

3. Et quatenus Dominicae quarta Septembris, et tertia Novembris sint impeditae, illa a translato Officio Septem Dolorum, ista ab Officio Patrocinii Deiparae, quid agendum de Festo Beatae Mariae Virginis de Pace?

4. An quod statuitur de Festo Deiparae de Pace applicari pariter possit Festo Puritatis Deiparae, quamvis hoc stricte dici nequeat perpetuo impeditum ab Anniversario memoratae Dedicacionis?

Et Sacra eadem Congregatio ad j. Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinario Coetu ad relationem mei subscripti Pro-Secretarii post diligens omnium examen rescribendum censuit:

Ad 1. « Negative, haec enim Officia assignata sunt certis diebus, quae tamen non sunt dies propriae, de quibus Decretum alias editum. »

Ad 2. « Provisum in primo, et in casu supplicandum pro translatione ad primam diem liberam. »

Ad 3. « Iuxta Decreta omittendum, nisi facta fuerit facultas transferendi iuxta Rubricas. »

Ad 4. « Affirmative, seu provisum in superioribus. »

Atque ita rescripsit. Die 25. Septemb. 1852.

5183. ORDINIS MINORUM

S. FRANCISCI DE OBSERVANTIA.

Ut in Divinis persolvendis Laudibus ceterisque in Ecclesiasticis functionibus instituendis omnia ex ordine procedant iuxta praefinita a Rubricis et Decretis regulas, Director Kalendarii Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia in Provincia Bononiensi Sacrorum Rituum Congregationem humillimis datis precibus rogavit, ut super sequentibus Dubiis sententiam suam elicere dignetur.

Dubium I. Quum Sacra Rituum Congregatio sub die 16. Septembris 1843. in una Ordinis Reformatorem, annuente sa: me: Gregorio Papa XVI., mandaverit, a Fratibus trium Ordinum, quoad Festum Dedicacionis Ecclesiae, obtemperandum esse novissimis eiusdem Sacrae Congregationis Decretis, non obstante eorum peculiari Rubrica contrarium disponente, quae ideo reformanda praecipitur, quumque varia sint huiusmodi Decreta, quaeritur quibus Festis tam in occurrentia quam in concurrentia ac translatione Anniversarium Dedicacionis Ecclesiae praecedat?

Ad 1. « Serventur Decreta in una Brixien. diei

20. Septemb. 1806. ad Dubium 10. et in una Pa-normitana diei 12. April. 1823. ad Dubia 6. et 7. »

Dubium II. Quum pleraque sint emissa Decreta a S. R. C. quae praescriptis a peculiari nostra Rubrica omnino contraria sunt, ut certa in sequentibus casibus servetur regula:

Quaeritur 1. An Festa Domini et Deiparae etiam secundaria Festis Sanctorum primariis etiam minus dignis praeferenda?

Quaeritur 2. An festis secundariis Sanctorum Angelorum, Sancti Ioannis Baptistae, Sancti Ioseph, Sanctorum Apostolorum et Evangelistarum quocumque demum ritu instituantur competat praecedentia?

Quaeritur 3. An dum concurrunt duo Officia de uno eodemque Sancto Vesperae debeant esse de sequenti sine commemoratione praecedentis, vel potius de occurrenti absque ulla prorsus sequentis commemoratione?

Quaeritur 4. An Decretum in una Hispalen. diei 22. Augusti 1818. ad Dubium 7. sit reapse oppositum peculiari Rubricae Ordinis sub N. 114. praecipienti in assignatione novorum Officiorum observandas omnino esse occurrentiae leges, ita ut in paritate ritus primum locum obtineat Officium propriae Ecclesiae, secundum Religionis, tertium Dioecesis?

Quaeritur 5. An si aliqua Ecclesia duplicem habeat Titularem, de utroque recitari debeat sub ritu Sanctis Titularibus competenti?

Quaeritur 6. An Decretum in una Ordinis Capuccinorum diei 31. Augusti 1839. ad Dubium 2. opponatur praescripto a Rubrica Ordinis N. 152. mandante ut Religiosus, quoties extra Coenobia Ordinis diversatur, recitet Officium iuxta Kalendarium sui Conventus?

Quaeritur 7. An in Festo Sacri Cordis Iesu Hymni concludi debeant ut in Festis Beatae Mariae Virginis, quum in Missa *Egredimini* dicitur Praefatio Nativitatis?

Quaeritur 8. An in translatione Officiorum Sanctorum Martyrum extra vel intra tempus Paschale ad dignoscendum utrum sumi debeat de Communi primo loco vel secundo, regula omnino desumenda sit ex Evangelio vel Oratione si sit de Communi uti S. R. C. decrevit die 11. Sept. 1841. in Namurcen.

Ad 2. « Quoad Quaestionem 1. Negative iuxta Decreta in una Piscien. diei 3. Augusti 1831. ad 12. Mechlinien. diei 22. Maii 1841. ad 1. et in Senen. 22. Iulii 1848. ad 3. »

Quoad 2. Quaestionem Affirmative; si saltem sint ritus duplicis maioris, iuxta Decreta in Pa-normitan. diei 12. Aprilis 1823. ad 6. et 7.

Quoad Quaestionem 3. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, ut in Barchinonen. diei 11. Aprilis 1840. ad 7. in Senen. diei 22. Iulii 1848. ad 1.

Quoad Quaestionem 4. Negative.

Quoad Quaestionem 5. Affirmative.

Quoad Quaestionem 6. Negative, nam Decretum illud non respicit Alumnos Ordinis Observantium.

Quoad Quaestionem 7. Dilata, et res clarius proponatur, vel Dubium reformetur.

Quoad Quaestionem 8. Affirmative.

Dubium III. Cum aliquoties contingat alteri novo Officio Nostratibus concessio assignari ab hac Sacra Rituum Congregatione vel a Rmo Patre Ordinis Generali diem in Calendario Ordinis liberam, et quidem sub hac ratione quia libera est, nam ut hic supponitur dies ipsius natalitia non est; quaeritur an casu quo praefatum novum Officium inveniat in aliquibus Conventibus assignatam diem occupatam ab altero Officio inferioris ritus iam ibi fixe translato iuxta Rubricas, debeat illud ipsum novum Officium huic praeferrī utpote maioris ritus, licet nullum ius ad talem diem habeat praeter assignationem ut supra a Superioribus factam?

Ad 3. « Affirmative, ut in Mechlinien. diei 7. Decembris 1844. ad Dubium IV. »

Dubium IV. Quaeritur an regula quam tradit Decretum Mechlinien. die 7. Decembris 1844. in Dubio IV. pro assignandis diebus duobus Officiis Ecclesiae universalis, habeat locum etiam si unum sit Ecclesiae universalis, alterum particularis?

Ad 4. « Affirmative. »

Dubium V. Quum Festa Sanctorum Apostolorum habeant ex Rubrica praecedentiam, quaeritur an in secundis Vesperis diei Festi Sancti Stephani Protomartyris Vesperae debeant esse de Nativitate a Capitulo Sancti Ioannis Apostoli et Evangelistae non vero a Capitulo Sancti Stephani, cum in Sancto Stephano nulla resideat insignis dignitas. Item quaeritur 2. an in secundis Vesperis commemorationis Sancti Pauli Apostoli, quae annumeratur inter Festa primaria, ex nostra peculiari Rubrica fieri debeat sola commemoratio diei Octavae Sancti Ioannis Baptistae, quae ex Decreto in una Panormitana diei 12. Aprilis 1823. nulla gaudet praeferebantia? Et quatenus affirmative, 3. quaeritur ulterius an tunc Vesperae debeant esse integrae de Commemoratione Sancti Pauli, an potius de Sanctis Petro et Paulo simul, uti fit intra Octavam?

Ad 5. « Quoad quaestionem 1. Servandam

omnino in casu particularem Rubricam Breviarii; quoad quaestionem 2. standum peculiari Breviarii Rubricae; quoad quaestionem 3. Provisum in secunda quaestione. »

Dubium VI. Quum in eodem Decreto Panormitan. diei 12. Aprilis 1823. ad Dubium V. declararetur diem octavam Ss. Apostolorum non habere in concurrentia praeferebantiam, quaeritur an etiam secundae Vesperae diei octavae Sancti Ioannis Apostoli et Evangelistae sint dimidiandae cum primis Vesperis diei Octavae Ss. Innocentium?

Ad 6. « Negative, et servandam peculiarem Breviarii Rubricam. »

Dubium VII. An Festa Sanctissimi Nominis Iesu, Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, de Mercede, et de Sacratissimo Rosario sint ne Festa primaria vel secundaria?

Ad 7. « Dilata, et Dubium reformetur. »

Dubium VIII. An in pervigilio Immaculae Conceptionis Beatae Mariae Virginis celebrare liceat post Nonam sine cantu Missam Vigiliae eiusdem pro Nostratibus approbatam?

Ad 8. « Affirmative, sed conveniret melius cum cantu. »

Dubium IX. Quum pro Missa huius Vigiliae Conceptionis Orationes sint desumendae ex Missa in pervigilio Assumptionis Deiparae, licet ne Orationem sic dictam Secretam immutare, seu praescriptae substituere aliam, cuius initium *Tua Domine propitiatione*, ex Missa Votiva, quae aptior existimatur?

Ad Dubium 9. « Negative, sed utendum Indulto. »

Dubium X. Quando in Officio novem Lectionum in Laudibus tantum Antiphona vel Versus variari debent pro commemoratione alicuius Sancti Simplicis, possunt ne in Laudibus ipsis adhiberi Antiphonae et Versus ex primis Vesperis, quamvis P. Cavalieri asserat in Festo simplici non esse adhibendam eandem Antiphonam cum versu tam in Vesperis quam in Laudibus?

Ad 10. « Servandas Rubricas Tit. IX. n. 8. »

Dubium XI. Tetamus dicit illos Hymnos habere ultimum versum proprium, qui in fine non expriment gloriam Trinitatis, aut praeter gloriam Trinitatis aliquid aliud expriment, uti Hymnus Matutini plurimorum Martyrum, et Hymnus Vesperarum S. Crucis, est ne attendenda haec opinio?

Ad 11. « In casu servandas peculiare Rubricas Breviarii. »

Dubium XII. Si in Feria III. vel IV. Rogationum incidat Festum duplex primae Classis ex gr. Titularis propriae Ecclesiae vel Patroni Loci

potest ne celebrari post Processionem Missa Rogationum, et in aliis Missis addi Commemoratio earumdem?

Ad 12. « Affirmative quoad Missam Rogationum cum cantu, quoad commemorationem in Missis lectis negative iuxta Rubricas.

Dubium XIII. In diebus iuxta Rubricas Missalis Tit. VI. cani non potest Missa de Sancto, cuius Officium transferendum est, potest ne saltem addi eius Collecta vel Commemoratio Missae Solemni diei, exceptis Feria V. in Coena Domini, Sabbato Sancto et in diebus Paschae et Pentecostes? Et quatenus affirmative, est ne dicenda sub unica conclusione cum Oratione Missae?

Ad 13. « Negative in omnibus. »
 Dubium XIV. Licet ne in Oratoriis privatis celebrare Missas de Beatis, de quibus a Celebrante recitatur Officium?

Ad 14. « Detur Decretum in una Marsorum diei 12. Novembris 1831. ubi praescribitur Celebrantem in Oratorio privato debere ita se gerere ut Missa cum Officio concordet.

Dubium XV. Collecta pro re gravi imperata potest ne dici in Duplicibus primae Classis, et in Missis, quae unicam Orationem admittunt? Et quatenus affirmative ad utrumque, est ne dicenda sub unica conclusione?

Ad 15. « Negative in omnibus, et detur Decretum in una Namurcen. diei 23. Maii 1835. ad Dubium I. »

Dubium XVI. In Ecclesiis non Parochialibus, in quibus unus vel alter Sacerdos quotidie celebrat, potest ne Missa Sancti Titularis huiusmodi Ecclesiarum celebrari sub ritu duplicis primae Classis et Octava, et cum *Credo*, vel potius an istae Ecclesiae equiparandae sint Cappellis publicis, in quibus iuxta Decretum in una Marsorum diei 12. Novembris 1831. ad Dubium XXXIV. Festum Titularis celebrari sub ritu duplicis primae Classis cum *Credo* et Octava non debet?

Ad 16. « Affirmative quoad primam si sint in honorem alicuius Sancti consecratae, eisque aliquis Clerus addictus, quoad secundam affirmative in casu superius expresso. »

Dubium XVII. Ad Benedictionem cum Reliquia, vel insigni Imagine alicuius Sancti est ne tam a Clero etiam parato quam a populo genuflectendum?

Ad 17. « Consuetudinem servari posse. »

Dubium XVIII. Diebus solemnioribus licet ne Missae Conventuali sine cantu, et in prima Missa novi Presbyteri intermiscere Organa et adhibere faalia ad elevationem Sanctissimi Sacramenti?

Ad 18. « Ut ad proximum. »

Dubium XIX. In Ecclesiis in quibus Sanctus Titularis in Oratione *A Cunctis* iam nominatus est vel nominari non debet, nempe si sit Sanctissima Trinitas, Spiritus Sanctus etc. potest ne ad litteram N. nominari Sanctus Pater Franciscus, de quo fit Commemoratio in suffragiis Sanctorum, ut nobis concedunt peculiare nostrae Rubricae?

Ad 19. « Negative, et detur Decretum in una Marsorum die 12. Nov. 1831. ad 31. Dubium. »

Dubium XX. « In Festo Anniversario dedicationis propriae Ecclesiae potest ne celebrari Missa *de Requie* cum cantu, praesente Cadavere?

Ad 20. « Posse iuxta Decretum in Compostellan. diei 9. Aprilis 1808. ad Dubium 1. »

Dubium XXI. In duplici maiori vel minori possunt ne pro uno eodemque Defuncto in Diocesis Ecclesiis celebrari Missae cantatae *de Requie* in die obitus, tertia, septima, et trigesima, ac anniversaria, uti fit apud Regulares in cunctis conventibus ad nuntium mortis alicuius religiosi: quam gratiam Auctores communiter, teste Cavalieri, ad quascumque Ecclesias et personas extendunt?

Ad 21. « Absque Indulto non licere. »

Dubium XXII. An quoties Missa *de Requie* quotidiana decantatur cum Diacono et Subdiacono una tantum Oratio in ea dicenda sit (excepta prima die Mensis et Feria secunda), vel requiratur etiam concursus et pompa exterior, uti opinatur Cavalieri explicans illud *solemniter* Rubricae Missalis Tit. V. n. 3.

Ad 22. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Dubium XXIII. Quomodo alias declaratum fuerit in Missa Defunctorum quotidiana celebranda ritu semiduplici semper dicendas illas tres Orationes: *Deus qui inter Apostolicos; Deus veniae largitor, et Fidelium Deus*: excepta secunda, quae interdum variari potest, quaeritur an idem servari debeat in Officio Defunctorum ritu pariter semiduplici persolvendo?

Ad 23. « Servandas peculiare huius Officii Rubricas. »

Dubium XXIV. Possunt ne in Missa post summationem haberi breves sermones, dum vel ad Sacram Synaxim prima vice adolescentes admittuntur, vel alia quaecumque ex causa, qui quidem sermones *Fervorini* nuncupantur.

Ad 24. « Affirmative. »

Dubium XXV. In Decreto Urbis lato die 19. Augusti 1851. ad Dubium III. vetitum fuit in Missa quae cantatur sine Ministris incensare Altare et Chorum, uti fit quando Missa decantatur cum Ministris; quaeritur an idem prohibitum sit

in Vesperis decantatis cum solo Hebdomadario parato et uno Clerico? Et quod, si alicubi adsit contraria consuetudo?

Ad 25. « Negative. »

Dubium XXVI. Quum generales nostrae Constitutiones pro electione Ministri Generalis faciendae praescribant, ut a Resurrectione Domini ad diem usque electionis qualibet Feria quinta solemniter Festo non impedita cantetur in singulis conventibus Missa de Spiritu Sancto, quaeritur quodnam Festum hisce in circumstantiis haberi debet pro Solemni, ita ut ipso occurrente non liceat praefatam Missam decantare?

Ad 26. « Quodcumque non admittens Missam votivam pro re gravi. »

Dubium XXVII. Si aliqua de causa contingat celebrari Missam votivam carentem Praefatione propria in Dominica in qua fiat Officium de Sancto habente in Missa propriam Praefationem, quaenam Praefatio in dicta Missa votiva dicenda est? De Trinitate ne, quum utpote affixa diei sit conformior Rubricis, vel propria de Sancto cuius fit Officium, licet sit tantum affixa Festo?

Ad 27. « In casu Praefationem communem dicendam. »

Dubium XXVIII. Quando contingit celebrari Missam Solemnem in Altari laterali, est ne tunc Chorus existens post Altare maius incensandus?

Ad 28. « Affirmative, quia Chorus interveniendo Sacerdoti respondet, et ideo etiam ad osculum pacis est admittendus. »

Dubium XXIX. Quum ex aliis Decretis non liceat in Festis Ss. Petri et Pauli, et Sanctorum Patronorum Locorum quamvis in Rubrica Missalis de Translatione non comprehensis decantare Missam de Sancto, cuius Officium transferendum est, quaeritur an haec regula extendenda sit ad Festa Assumptionis Beatae Mariae Virginis, omnium Sanctorum, Titularis, S. Ioannis Baptistae et Dedicationis propriae Ecclesiae?

Ad 29. « Affirmative. »

Dubium XXX. Antiphona finalis Beatae Mariae Virginis est ne recitanda stando, etiam in Sabbatis Quadragesimae in Vesperis, quamvis Vesperae ante meridiem persolvantur?

Ad 30. « Affirmative. »

Dubium XXXI. In receptione Praelati ad Ecclesiam hisce locis solet Superior Ecclesiae ad Ianuam Ecclesiae ipsius eum excipere, et eidem porrigere Aspersorium indutus superpelliceo cum Stola. Quaeritur an supradicto in casu usus Stolae tolerari possit?

Ad 31. « Negative. »

Et Sacra eadem Congregatio, requisita prius propositis super Dubiis R. P. Procuratoris Generalis sententia, in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die coadunata ad relationem mei subscripti Secretarii respondendum censuit ut singulis sub Dubiis notatum est.

Atque ita declarandum et rescribendum censuit. Die 16. Aprilis 1853.

5184. FUNDANA.

Vigent adhuc in Civitate Fundana et novissimis hisce temporibus excitatae sunt veteres illae controversiae inter Capitula iam Cathedralis illius Ecclesiae Sancti Petri et Collegiatae Ecclesiae Sanctae Mariae de Platea, quorum germen nunquam integre extinctum fuit, quamvis Episcopalis, et huius Sanctae Sedis Auctoritas controversiis ipsis conciliandis occurrere non destiteret. Contententibus enim Canonicis Collegiatae illius se non teneri ad obsequium ullum praestandum Ecclesiae Sancti Petri eiusque Capitulo, imo potius existimantes sibi ius omne competere ad ea ipsa adoptanda Canonicalia insignia quae Dignitates et Canonici Ecclesiae Sancti Petri ex Apostolica concessione usque ab anno 1808. condecorantur, eorum voluntati obstitit Capitulum Sancti Petri, ac proinde Sacrorum Rituum Congregatio de sententia requisita constituit ut debito examini subicerentur duo sequentia Dubia, utraque parte informante formiter concordata, nimirum:

1. An favore Capituli Sanctae Mariae Civitatis Fundanae constet de iure deferendi Insignia quibus utuntur nunc Canonici Sancti Petri eiusdem Civitatis in casu etc.

2. An Capitulum Ecclesiae Sancti Petri Fundanae Civitatis manutenendum, et quatenus opus sit reintegrandum in iure praestationis obsequiorum et Sacrarum Functionum exercendarum ex parte Capituli Collegiatae Sanctae Mariae de Platea eiusdem Civitatis ad formam concordiae anni 1603. et Resolutionis Sacrae Congregationis Concilii anni 1680. in casu.

Quorum quidem Dubiorum examen utraque parte ius suum voce et scriptis protuente dum Superiori anno 1852. septimo Kalendas Octobris Em̄us et R̄mus D. Card. Lambruschini Praefectus et Ponens proponeret in Sacrorum Rituum Congregationis Ordinarii Comitii ad Vaticanum habitis, placuit Em̄is et R̄mis Patribus Sacris tuendis Ritibus praepositis horum solutionem differre, ac proinde rescriptum prodiit: *Dilata ad proximam*. Novis interim per utriusque Capituli Defensores distributis Allegationibus in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die coadunato iterum proposita

causa per Eñm et Rñm Dominum Card. Gabrielem Ferretti loco et vice Eñi et Rñi Domini Card. Lambruschini Praefecti et Relatoris, singulisque rationum momentis et iuribus diligenti accuratoque examinae perpensis, Sacra ipsa Congregatio sententiam suam protulit, atque rescribendum censuit.

Ad 1. « Negative. »

Ad 2. « Affirmative tantum quoad Processiones et ritus in Decreto anni 1821. enunciatis, et ad D. Pro-Secretarium cum Sanctissimo. »

Die 7. Maii 1853.

Super expositis itaque facta postmodum per Pro-Secretarium subscriptum Sanctissimo Domino Nostro Pio IX. Pontifici Maximo fideli relatione, Sanctitas Sua rescriptum Sacrae Congregationis in omnibus Apostolica auctoritate sua confirmavit servarique praecepit. Die 12. eiusdem Mensis et Anni.

5185. CONGREGATIONIS
SANCTISSIMI REDEMPTORIS.

Quum inter Alumnos Congregationis Sanctissimi Redemptoris non una sit sententia circa Commemorationes S. Alphonsi Mariae de Ligorio Episcopi Confessoris Fundatoris et Sanctissimi Redemptoris propriae Congregationis Titularis apponendas inter Commemorationes Communes seu Suffragia Sanctorum, quando illa in Divino Officio locum habent: itemque opinionum varietas appareat quoad Litanias maiores Divino Officio addendas in Festo Sancti Marci Evangelistae et Rogationum, Vicarius Generalis Congregationis Transalpinæ Sanctissimi Redemptoris, sequentia duo Dubia elucidanda proposuit Sacrorum Rituum Congregationi, nimirum:

1. Quando Sacerdotes Congregationis Sanctissimi Redemptoris apponere debent in Officio Commemorationes, seu Suffragia Sanctorum, tenentur ne inter illa apponere tantum Commemorationem Sancti Alphonsi Mariae Institutore Congregationis, vel illam etiam adicere Sanctissimi Redemptoris Congregationis Titularis?

2. An Litaniae Sanctorum in Festo Sancti Marci et in Feriis Rogationum recitari debeant cum repetitione ab obligatis ad Officium Divinum, qui eas simul recitant vel in Choro vel extra Chorum?

Et Sacra eadem Rituum Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in hodiernis Comitibus audita fideli relatione a me subscripto Secretario facta rescribendum censuit.

Ad 1. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Ad 2. « In casu absque repetitione recitandas. »

Atque ita rescripsit, declaravit, servarique mandavit. Die 7. Maii 1853.

5186. GROSSETAN.

Anniversarium Dedicacionis Ecclesiae Grossetan. Idibus Maii assignatum hoc Anno incidit Dominica privilegiata Pentecostes, ac proinde eius Officium in Calendario illo Dioecesano translatum fuit sexto Kalendas Iunii nimirum die secunda infra Octavam Sanctissimi Corporis Christi, quod quidem Festum in tota Senensi Provincia gaudet Octava adeo privilegiata ut intra ipsam locum habeant tantum duplicia primae vel secundae Classis occurrentia non minus quam translata. Quum vero Rñus Grossetan. Episcopus anceps adhuc haereat super huiusmodi translatione cum per accidens tantum hoc anno dies 27. Maii remaneat vacua, dum illo in Calendario pridie Kalendas Iunii nullo occupatur Officio fixo novem Lectionum, Sacrorum Rituum Congregationem supplex adivit enixeque rogavit ut hoc idem Dubium, cum aliis duobus dubiis sequentibus declarare dignaretur, nimirum:

1. Quando intra Octavam Sanctissimi Corporis Christi reponendum est aliquod Officium translatum duplex primae Classis vel secundae, potest ne hoc Officium apponi die quae per accidens est libera, quia Officium occurrens ea in Octava privilegiata est transferendum post ipsam; vel de hoc ipso Officio duplici primae vel secundae Classis agendum est die ipso perpetuo libera sequenti, et intra eandem Octavam privilegiatam non occurrente?

2. Triplex signum Crucis quod ab Episcopo Confirmante fit super Confirmatum dum profert verba *In nomine Patris*, fieri ne debet pollice super frontem Confirmati, aut manu simpliciter sine frontis contactu super personam Confirmati?

3. Utrum formula illa, quae in Pontificali Romano adhibenda edicitur dum Ordinatis Sanctissimam Eucharistiam administrat Episcopus Ordinans, adhiberi possit ab Episcopo quotiescumque Fidelibus Sanctissimam Eucharistiam administrat, seu an extra Communionem Ordinatorum adhibere debeat communem formulam, prout facit in Rituali Romano?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus ad relationem mei subscripti Pro-Secretarii rescribendum censuit.

Ad 1. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam, seu in casu recte assignatum fuisse Officium sexto Kalendas Iunii. »

Ad 2. « Iuxta Pontificale dum frontem Chri-

smate inungit dicere debet *Signo te signo Crucis* signum super frontem ipsam pollice producens; quo facto manu extensa versus Confirmatum incipit: *In nomine Patris etc.* ter signum Crucis efformans more solito.»

Ad 3. « Formulam in Pontificali praescriptam dum ad Sacram Synaxim Episcopus Ordinos admittit extra casum illum non esse adhibendam: seu quoad primam Negative, quoad secundam Affirmative.»

Atque ita rescripsit, declaravit, servarique mandavit. Die 7. Maii 1853.

5187. VICARIATUS APOSTOLICI
KEN-SI.

Rñe Domine uti Frater.

Quum R. P. Fr. Aloisius a Sancto Iusto Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia in Ecclesia ista Ken-si Caeremoniarius Sacrorum Rituum Congregationi exposuit quae sequuntur, nimirum.

Quoniam a Sancta Sede dispensatum fuit cum Vicario Apostolico huius Provinciae, ut Feria V. in Coena Domini peragere possit consecrationem Sacrorum Oleorum cum minori numero Presbyterorum, quam qui requiritur ut in Caeremoniali Episcoporum ob horum deficientiam, quumque in dispensatione habeantur haec verba: *Adhibeat quo plures habere potest Presbyteros.* Quaeritur utrum illa clausula sic intelligi debeat, ut duo Presbyteri, quorum eo die unus agit Diaconum Evangelii, alter Subdiaconum Epistolae in Missa Pontificali, debeant quum ventum fuerit ad Sacram Caeremoniam supradictae consecrationis deponere Dalmaticam et Tunicellam, et Casulam assumere, ut maior appareat Presbyterorum numerus eiusmodi consecrationi assistentium, dictaque sacra Olea salutantium, peractaque Caeremonia, Dalmaticam et Tunicellam reassumere ad Missam perficiendam? Notandum aliunde quod fere numquam habeatur aliquis ex Ordine Diaconali vel Subdiaconali, qui e Secretario afferat, illucque referat Sacra Olea, unde si non sit necesse supradictos deponere et reassumere dicta Paramenta, tunc ipsi afferunt, et referunt Olea, totaque Caeremonia convenientius peragitur. Quoad cetera nil deest ad Pontificalem Missam, ceteraque illa die peragi solita, solemniter perficienda. Super quibus omnibus, et singulis facta per me subscriptum Sacrorum Rituum Congregationis Pro-Secretarium fideli relatione, *prudenti sane consilio* constituit nil directe memorato Patri respondendum, et satius esse Amplitudini Tuae communicare propositam ab eodem praxim nullo modo adoptandam, ac proinde

omnino convenientius, ut Diaconus et Subdiaconus, qui Pontificali Missae assistunt, quique in casu sunt Presbyteri, postquam ad suam Sedem Episcopum comitati sunt, retentis sacris vestibus, quibus induti sunt, processionaliter ad Sacarium accedant, ex eoque deferant Olea: inde quoad fieri potest, Episcopo praestent singula Officia quae a Pontificali requiruntur, et praestanda essent ab Archidiacono et Presbytero assistente, expletaque Sacra Caeremonia ad Sacristiam Sacra Olea reducant, processionaliter ad latera Episcopi revertantur, ut ei in suo quisque officio deserviat. Posita enim Apostolica dispensatione quoad numerum Presbyterorum assistentium, nulla prorsus apparet causa ad propositam praxim adoptandam. Quae singula Amplitudini Tuae communico, ut Sanctissimi oraculum, uti exponitur, executioni demandetur, et interim ipsa Amplitudo Tua diu felix et incolumis vivat. Amplitudinis Tuae.

Romae 2. Iunii 1853.

Rño Dño uti Frater.

Episcopo Tienen. Vic. Apost. Ken-si.

5188. COCHINCHINAE.

Rñe Domine uti Frater.

Amplitudinis Tuae nomine quum Sacrorum Rituum Congregationi tria sequentia Dubia proposita fuerint, nimirum:

1. Utrum absolutio pro Defunctis finita Missa fieri possit tantummodo quando dicta fuit Missa *de Requie*, vel utrum fieri etiam possit in paramentis tamen nigris quando dicitur Missa de Festo Duplici; cuius fructus Defunctis applicatur?

2. Plures Theologi, inter quos Sanctus Alphonsus Maria de Ligorio, sentiunt veniale esse omittere vocem *Amen* in fine formae Baptismi, quae tamen vox non reperitur in Rituali Romano: quaeritur ergo utrum adhibenda sit vel omittenda?

3. In Consecratione Episcopi cum facta fuit facultas ut assistant duo Presbyteri loco duorum Episcoporum, utrum isti Presbyteri Assistentes debeant ambabus manibus caput consecrandi post Episcopum consecratum tangere, et recipere Consecratum ad oseculum pacis?

Super huiusmodi dubiis requisitum fuit Sanctissimi Domini Nostri Pii IX. Pontificis Maximi Oraculum. Et quum Sanctitati Suae rescribere placuerit, referente me subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Pro-Secretario, ut iisdem occurratur iuxta alias Decreta, hinc responsiones quae subiiciuntur Amplitudo Tua iuxta Sanctissimi Mentem accipiat, et data opportunitate executioni mandet, videlicet.

Ad 1. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Ad 2. « Strictim in casu servetur Rituale Romanum. »

Ad 3. « Servetur eodem modo Rubrica Pontificalis Romani. »

Quae singula dum Amplitudini Tuae communico, ipsa diu felix et incolumis vivat.

Romae 9. Iunii 1853.

5189. EICHSTADEN.

Dum hoc ipso vertente anno quarto Kalendas Maii Rm̄us Eichstaden. Episcopus Apostolico augebatur Indulto subdelegandi sibi commissos Sacerdotes in aliqua Ecclesia Dignitate constitutos ad benedictionem Nolarum, quae pro usu Ecclesiarum satis amplae suae Dioeceseos recenter fundebantur, attamen sub expressa clausula ut Sacerdotes ipsi omnino adhererent formam in Pontificali Romano praescriptam, super hoc ipso Indulto plura adhuc requirenda censuit ut dandae ab hac Sancta Sede Apostolica Declarationes cuicumque ulteriori anxietati viam integre praecludant. Quocirca eiusdem Rm̄i Episcopi nomine Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX. sequentia exposuit R. D. illius Dioecesis Vicarius Generalis.

1. An liceat Sacerdoti ab Episcopo subdelegato ad benedictionem Nolarum, quum debeat formam servare in Pontificali Romano praescriptam, unctiones adhibere?

2. In casu negativae responsionis quaeritur an ritus ad istam Benedictionem in Pontificali Romano praescriptus mutilato modo adhiberi debeat, adeo ut Orationes illae quae ad unctiones pertinent, omnino omittantur?

3. In casu responsionis affirmativae denuo quaeritur, an ritus Nolarum benedicendarum fortasse sic instituendus sit a Sacerdotibus subdelegatis ut conformis ritui in Pontificali Romano esse videatur iuxta quem 1. *Psalmi* 50, 53, 56, 66, 69, 83, 129., primo recitandi, tunc ceteris *Psalmis* et Orationibus omissis. 2. Oratio *Omnipotens dominator Christe, quo secundum carnis assumptionem dormiente in nave* etc. 3. Nola vel Campana cum Aqua ab Episcopo benedicta aspergenda, et imposito in thuribolo thymiamate incensanda sit?

4. In casu responsionis negativae quoad hanc formulam benedicendi, iterum quaeritur quomodo formula seu ritus ab Episcopo ordinandus sit, ut tunc servetur forma in Pontificali Romano praescripta?

5. An liceat Sacerdoti ad hoc deputato benedictionem solemniter etiam cum Diacono sacris vestibus induto, qui in fine Evangelium solitum

canat, agere, quia actus sollemnis tantum privilegium Episcoporum esse videtur?

6. In casu negativae responsionis quaeritur an tunc Sacerdos ipse Evangelium istud canere vel prorsus omittere debeat?

Et quum Sanctitas Sua ad relationem mei subscripti S. R. C. Pro-Secretarii mandavit ut propositis quaestionibus responderetur iuxta alias decreta: hinc.

Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. « Provisum in primo. »

Ad 3. « Provisum et nil omittendum. »

Ad 4. « Ex praemissis non indigere. »

Ad 5. « Affirmative, quoniam in Indulto id comprehenditur in verbis, servata forma Pontificalis Romani. »

Ad 6. « Provisum in praecedenti. »

Die 23. Iunii 1853.

5190. LIMBURGEN.

Quum Rm̄us Limburgen. Episcopus SSm̄um Dominum Nostrum Pium IX. P. M. humillimis precibus adiens, sequentium Dubiorum declarationem rogarit, nimirum:

1. Quum ex Sacrorum Rituum Congregationis Decreto diei 1. Septembris 1838. in Eichstaden. benedictio Nuptiarum, quod frequentissimum etiam in hac Limburgensi Dioecesi est, a Missa abstrahi licite possit, et Sponsi ad benedictionem in Missae celebratione recipiendam adigi non debeant: quaeritur utrum si eandem benedictionem a Missa abstrahi, et tardioribus diei horis cum ritu celebrandi Matrimonii coniunctam impertiri, de mane tamen petentibus Sponsis Missam celebrari contingat, votiva pro Sponso et Sponsa cum iisdem privilegiis, ac alias sumi valeat; an vero et in ipsis etiam votivas admittentibus diebus, Missa currens, aut alia, exclusa Missa pro Sponso et Sponsa, cui forte abstracta benedictione locus amplius non sit, dici debeat?

2. Quum Agenda Limburgensis anno 1838. sub Praedecessore meo edita benedicendi Matrimonii ritum duplicem exhibeat, quem in Pagella adnexa videre licet, quaeritur utrum quoties benedictionem ut supra a Missa abstrahere contingat, hunc Agenda ritum retinere liceat, an vero ritum Missae pro Sponso et Sponsa insertum, etiam extra Missam omnino adhibere oporteat?

3. Denique in hac Dioecesi, sicuti in pluribus Germaniae, tempore Feriarum non solum Nuptiarum solemnitates, sed ipsae etiam nuptiae ex consuetudine prohibentur, nisi adsit dispensatio Episcopi. Hanc dispensationem ab Episcopo auctoritate ordinaria concedi posse, dummodo adsint

causae sufficientes, certe in dubium vocari nequit quum de sola consuetudine particulari agatur. Quaeritur autem an Episcopus in casibus particularibus, et ob rationabiles et graves causas etiam in hoc dispensare possit, ut secluso quidem semper alio quocumque apparatu ac strepitu nuptiarum benedictio tamen solemniter more debito adhibeatur? Quum enim in re Auctorum et etiam gravissimorum non una sit sententia: affirmantibus siquidem quibusdam, alii id omnino denegant; ad dubietatem omnem eliminandam Apostolicae huius Sanctae Sedis declaratio exquiritur.

Sanctitas Sua super requisitis a Rmo Episcopo Oratore, audita a me subscripto S. R. C. Pro-Secretario relatione fideli, mandavit ut Dubiis ipsis iuxta Mentem Suam, et alias decreta responsa darentur, nimirum:

Ad 1. « Iuxta Decretum Urbis et Orbis latum die 20. Decembris 1783. Missa in Nuptiis semper debet esse votiva pro Sponso et Sponsa ut in Missali, praeterquam in Festis de praecepto et Duplicibus primae et secundae Classis, in quibus Missae occurrenti addenda est commemoratio pro Sponso et Sponsa. In ea vero assignata Benedictio iuxta Rubricas non est impertienda nisi in Missa.»

Ad 2. « Provisum in praecedenti, et quando impertienda est Benedictio omnino servetur Rubrica Missalis. Quoad specialem benedictionis formulam extra Missam, *Relatum.* »

Ad 3. « In casu nuptiae celebrentur sine solemnitate, ideoque privatim sine Missa et Benedictione temporibus prohibitis.»

Die 23. Iunii 1853.

5191. MECHLINIEN.

Ut in ordine Divini Officii recitandi Missaeque celebrandae in Archidioecesi Mechlinien. nil prorsus desideretur, quod apprime eum Rubricis et Decretis non concordet, Redactor illius Calendarii SSmum Dominum Nostrum Pium IX. P. M. humilime rogavit, ut sententiam suam super sequentibus Dubiis elicere dignaretur, nimirum:

Dubium I. Quum per Decretum Urbis et Orbis sub die 31. Maii anno 1850. Festum Visitationis Beatae Mariae Virginis elevatum sit ad ritum duplicis secundae Classis, quo pari sub ritu antecedenti anno 1849. die 10. Augusti concessum fuerat toti Orbi pro Dominica prima Iulii Festum Pretiosissimi Sanguinis Domini Nostri Iesu Christi: quaeritur 1. Utrum Festum Visitationis Deiparae sit unum ex Festis primariis Beatae Mariae Virginis vel ex secundariis tantum, et consequenter quod horum Festorum sit alteri praefendum in casu occurrentiae qui locum habebit sequenti anno

1854.? Quaeritur secundo quomodo ordinandae sint Vesperae Pretiosissimi Sanguinis quando Festum Visitationis incidit vel in Sabbatum vel in Feriam secundam?

Dubium II. Orta est difficultas circa translationem Festi Beatae Mariae Virginis de Mercede illis in locis ubi Patronus Principalis est Sanctus Lambertus Episcopus et Martyr, cuius Festum celebratur die 17. Septembris, et cuius proinde dies octava semper incidit in diem 24. eiusdem mensis, qua occurrit praefatum Beatae Mariae Virginis Festum. Porro in illis locis dies fixa pro Festo Beatae Mariae de Mercede erat 15. Septembris antequam per Indultum diei 20. Iulii 1838. Officia quaedam propria essent concessa a Clero Archidioecesis Mechliniensis. Nunc vero pro tota illa Dioecesi in illam diem tamquam in sedem propriam perpetuo translatum est Festum S. Thomae a Villanova, et dies 27. Septembris pariter est impedita, utpote fixe assignatur Festo impressionis Stigmatum Sancti Francisci. Quaeritur itaque utrum in locis ubi die 24. Septem. Officium fieri debet de Octava S. Lamberti Patroni Principalis, Festum Beatae Mariae Virginis de Mercede sit celebrandum die 25. Septembris vel transferendum in primam diem, quae nullo Festo fixo sit impedita per Dioecesim; adeoque in diem 3. mensis Octobris. Et quum Sanctitas Sua, referente me subscripto S. R. C. Pro-Secretario, mandavit ut propositis Dubiis responderetur iuxta alias decreta, hinc.

Ad Dubium 1. « Quoad primam quaestionem provisum per Generale Decretum diei 10. Augusti 1849. in quo edicitur ut Officium Pretiosissimi Sanguinis transferatur occurrente Dominica prima Iulii alio Officio potioris vel aequalis ritus. Quoad 2. Quaestionem; iuxta Rubricas.»

Ad Dubium 2. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.»

Atque ita rescriptum fuit. Die 23. Iunii 1853.

5192. MONTISPESSULAN.

Quum Rmus Dominus Montispessulan. Episcopus SSmum Dominum Nostrum Pium IX. P. M. enixe rogarit ut super sequentibus Dubiis mentem suam aperire dignaretur, nimirum:

1. Pluribus in Ecclesiis huius Dioecesis mos invaluit, ut cum SSmo Eucharistiae Sacramento benedictio Populo impertiatur expleto Officio Vespertino in die commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, et etiam per subsequentem Octavam: Potest nec ne haec consuetudo servari?

2. In aliquibus Ecclesiis praedictae Benedictiones ex piis fidelium foundationibus explentur vel in

suffragium defunctorum, vel ad meram devotionem Donatorum, statis temporibus. Licet ne fundationes huiusmodi acceptare, et si acceptatae fuerint, et decursu temporis adeo exereverint ut iisdem commode satisfieri nequeat, erit licitum necne illas imminuere, vel in alia pia opera commutare?

Sanctitas Sua, referente me subscripto S. R. G. Secretario, iuxta alias decreta rescribendum mandavit, singula superius exposita licere: sed quoad immutationem vel translationem onerum quae fuerint acceptata supplicandum pro opportuna facultate. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 11. Augusti 1853.

5193. MELITEN.

Quum in Ordinariis Comitibus Sacrorum Rituum Congregationis hodierna die ad Quirinale habitis, Eñus et Rñus Dominus Card. Ios. Bofondi Ponens proposuerit causam Meliten. Associationis Cadaverum et Praecedentiae inter Archiconfraternitatem S. Ioseph erectam in Ecclesia Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Suburbii Civitatis Notabilis, et Confraternitatem SSñi Sacramenti erectam in Ecclesia Parochiali S. Pauli eiusdem Civitatis in Dioecesi Meliten. et Dubia coram R. D. subscripto Secretario formiter inter Partes concordata sequenti ordine, nimirum:

Dubium 1. An Archiconfraternitati S. Iosephi sit privilegium sepulchri, ubi in eius Ecclesia facta sit electio Sepulturae a decedentibus Sodalibus?

Dubium 2. An constet de iure Archiconfraternitatis S. Iosephi associandi Cadavera suorum Confratrum, etiam si deferantur ad aliam Ecclesiam?

Dubium 3. An ius sit eidem non vocatae interveniendi cum Confraternitate SSñi Sacramenti, cui adscriptus item fuerit defunctus, eique praecundi, ubi in Ecclesia S. Pauli, vel iure vel ex electione tumulandum sit Cadaver?

Dubium 4. An Confraternitas SSñi Sacramenti teneatur accedere cum Sodalitio Sancti Iosephi ad funera communium Confratrum, qui in hac Ecclesia sibi sepulturam elegerint, data huic in ordine praecedentia?

Utraque Parte scripto et voce iura sua proponente, Eñi et Rñi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, post maturum omnium examen rescribendum censuerunt.

Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. « Affirmative: dummodo sit vocata. »

Ad 3. « Quoad ius interveniendi provisum in secundo: quoad praecedentiam affirmative etiam in Ecclesia Sancti Pauli. »

Ad 4. « Quoad obligationem interveniendi, negative: quoad praecedentiam provisum in tertio. Die 17. Septembris 1853. »

Verum de sententia super secundo, tertio, et quarto Dubio, non contenta Archiconfraternitas S. Iosephi tempore habili novam expetiit Audientiam, sed impetratae novae audientiae beneficio haec ipsa die quum formiter renunciavit, iuxta definita a Sacra Congregatione praesens Decretum prodiit. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 9. Februarii 1854.

5194. ARETIN.

Quum Rñus Aretinus Episcopus Sacrorum Rituum Congregationi ingenue exposuerit inter sibi commissum Clerum intra Annum nonnullas occurrere opinionum varietates ex eo quod una eademque die coincidunt duo Festa ritus duplicis secundae Classis, ad praeccludendam viam cuicumque ulteriori dissentioni humillimis datis precibus rogavit, ut Sacra eadem Congregatio mentem suam aperire dignaretur super sequentibus Dubiis, nimirum:

1. Quando Festum S. Matthaei Apostoli occurrit Dominica tertia Septembris, debet ne agi de S. Matthaeo, quia unicum Festum per Annum habet, vel potius an agi debeat de Septem Doloribus Beatae Mariae Virginis huic Dominicae assignatae, quamvis iteratum sit Festum de Septem Deiparae Doloribus, et Solemnitas non sit una de praecipuis Beatae Mariae Virginis?

2. Quatenus transferri debeat Officium Septem Dolorum, debet ne Officium istud reponi prima die libera iuxta Rubricas, vel an sit omnino transferendum ad primam ex insequentibus Dominicis non impeditam?

3. Et si Officium Septem Dolorum Deiparae in casu reponi debet in prima sequenti Dominica, debet ne retinere suam Octavam ex eo quod sequens ista Dominica habeatur veluti sedes propria?

4. Et quatenus saepedictum Festum Dolorum transferri debeat cum Octava, debet ne haec Octava cessare post Nonam insequentis Sabbati, ne impediatur Festum Sacratissimi Rosarii Beatae Mariae Virginis, quod speciali Fidelium pietate celebratur?

5. Occurrente Dominica III. Septembris die 17. Mensis ipsius dum in Dioecesi Aretina Impressio Sacrorum Stigmatum in Corpore S. Francisci commemoratur cum Officio sub ritu duplici secundae Classis: debet ne et in hoc casu Officium Septem Dolorum transferri, quamvis haec non sit unica intra Annum Solemnitas Sancti Patriarchae Assisiensis?